
 
 

  
ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  

СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  
  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 

21 ноября 2022 г.                                                                         №  155 - 20 
 

Невинномысск 
 

 
О внесении изменений в решение Думы города Невинномысска от 17.12.2021 
№ 36-6 «О бюджете города Невинномысска на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов» 
 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края, 
Положением о бюджетном процессе в городе Невинномысске Дума города 
Невинномысска 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в решение Думы города Невинномысска от 17.12.2021 № 36-6 

«О бюджете города Невинномысска на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1: 
- цифры «5042418,80» заменить цифрами «5044158,80»; 
- цифры «3659400,97» заменить цифрами «3802322,37»; 
- цифры «5251255,87» заменить цифрами «5255994,33»; 
- цифры «3706703,91» заменить цифрами «3851043,71»; 
- цифры «29596,24» заменить цифрами «29631,24»; 
- цифры «208837,07» заменить цифрами «211835,53»; 
- цифры «47302,94» заменить цифрами «48721,34». 
1.2. В пункте 4: 
- цифры «3911655,76» заменить цифрами «3913395,76»; 
- цифры «2523001,61» заменить цифрами «2665923,01». 
1.3. Подпункт 12.8 пункта 12 изложить в следующей редакции: 
«12.8. Направить средства на предоставление субсидии: 
- автономной некоммерческой организации дополнительного образова-

ния «Детский технопарк «Кванториум» в городе Невинномысске» в виде 
имущественного взноса города в 2022 году в сумме 3573,75 тыс. рублей, в 
2023 году в сумме 3573,75 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 3573,75 тыс. руб-
лей; 



 
 

2 

- Невинномысскому городскому казачьему обществу Ставропольского 
окружного казачьего общества Терского войскового казачьего общества (далее 
– казачье общество) на организацию деятельности членов казачьего общества 
по участию в охране общественного порядка на территории города Невинно-
мысска в 2022 году в сумме 3764,91 тыс. рублей, в 2023 году в сумме 3764,91 
тыс. рублей, в 2024 году 3764,91 тыс. рублей; 

- некоммерческой организации Благотворительному фонду «Первое го-
родское благотворительное общество», реализующей мероприятия по органи-
зации питания отдельных категорий граждан на площадке, специально органи-
зованной администрацией города Невинномысска вдоль автомобильных дорог 
общего пользования, расположенных на территории города Невинномысска в 
2022 году в сумме 1740,00 тыс. рублей.». 

1.4. В пункте 13: 
- цифры «307606,82» заменить цифрами «310605,28»; 
- цифры «354909,76» заменить цифрами «359326,62»; 
- цифры «346769,47» заменить цифрами «351186,33». 
1.5. В пункте 14 цифры «907599,01» заменить цифрами «910597,47». 
1.6. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета го-

рода на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
решению. 

1.7. Приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета го-
рода на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно 
приложению 2 к настоящему решению. 

1.8. Приложение 3 «Распределение доходов бюджета города по группам, 
подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов бюд-
жетной классификации Российской Федерации на 2022 год» изложить в редак-
ции согласно приложению 3 к настоящему решению. 

1.9. Приложение 4 «Распределение доходов бюджета города по группам, 
подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов бюд-
жетной классификации Российской Федерации на плановый период 2023 и 
2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему ре-
шению. 

1.10. В приложении 5 «Ведомственная структура расходов бюджета го-
рода по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам 
и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направле-
ниям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов класси-
фикации расходов бюджетов на 2022 год»: 

- по строке «Администрация города Невинномысска 601» цифры 
«131933,80» заменить цифрами «133673,80»; 

- по строке «Общегосударственные вопросы 601 01» цифры «109653,07» 
заменить цифрами «111393,07»; 

- по строке «Другие общегосударственные вопросы 601 01 13» цифры 
«40599,54» заменить цифрами «42339,54»; 



 
 

3 

- по строке «Обеспечение деятельности администрации города Невин-
номысска 601 01 13 71 0 00 00000» цифры «36584,75» заменить цифрами 
«38324,75»; 

- по строке «Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельно-
сти администрации города» 601 01 13 71 1 00 00000» цифры «36584,75» заме-
нить цифрами «38324,75»; 

- после строки 
 

«Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 01 13 71 1 00 20800 200 32,00» 

дополнить строками следующего содержания: 
 

«Субсидии на финансовое обеспе-
чение затрат юридических лиц и 
индивидуальных предпринимате-
лей, реализующих мероприятия по 
организации питания отдельных 
категорий граждан на площадке, 
специально организованной орга-
ном местного самоуправления му-
ниципального образования вдоль 
автомобильных дорог общего 
пользования, расположенных на 
территории Ставропольского края, 
за счет средств резервного фонда 
Правительства Ставропольского 
края  601 01 13 71 1 00 76904  1740,00 
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 601 01 13 71 1 00 76904 600 1740,00»; 

 

- по строке «Управление жилищно – коммунального хозяйства админи-
страции города Невинномысска 614» цифры «736515,57» заменить цифрами 
«739514,03»; 

- по строке «Жилищно – коммунальное хозяйство 614 05» цифры 
«317872,10» заменить цифрами «320870,56»; 

- по строке «Жилищное хозяйство 614 05 01» цифры «5296,64» заменить 
цифрами «8295,10»; 

- по строке «Муниципальная программа «Развитие жилищно – комму-
нального хозяйства города Невинномысска» 614 05 01 05 0 00 00000» цифры 
«5296,64» заменить цифрами «8295,10»; 

- по строке «Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жи-
лищного фонда в городе Невинномысске» 614 05 01 05 9 00 00000» цифры 
«2808,39» заменить цифрами «5806,85»; 

- по строке «Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокраще-
ния непригодного для проживания жилищного фонда» 614 05 01 05 9 F3 
00000» цифры «2808,39» заменить цифрами «5806,85»; 

- после строки 



 
 

4 

«Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муниципаль-
ной) собственности 614 05 01 05 9 F3 S6580 400 815,04» 

дополнить строками следующего содержания: 

«Обеспечение оплаты превыше-
ния стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилого по-
мещения при переселении граж-
дан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселении 
граждан из аварийного жилищно-
го фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищно-
го строительства, за счет средств 
бюджета города 614 05 01 05 9 F3 20350  2998,46 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 614 05 01 05 9 F3 20350 400 2998,46»; 

- по строке «ВСЕГО РАСХОДОВ:» цифры «5251255,87» заменить циф-
рами «5255994,33». 

1.11. В приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета го-
рода по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам 
и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направле-
ниям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов класси-
фикации расходов бюджетов на плановый период 2023 и 2024 годов»: 

- по строке «Управление образования администрации города Невинно-
мысска 606 1641754,37 1305392,86» цифры «1641754,37» заменить цифрами 
«1783559,17»; 

- по строке «Образование 606 07 1621391,68 1285025,23» цифры 
«1621391,68» заменить цифрами «1763196,48»; 

- по строке «Общее образование 606 07 02 903330,23 578236,00» цифры 
«903330,23» заменить цифрами «1045135,03»; 

- по строке «Муниципальная программа «Развитие образования в городе 
Невинномысске» 606 07 02 01 0 00 00000 903330,23 578236,00» цифры 
«903330,23» заменить цифрами «1045135,03»; 

- по строке «Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного обра-
зования в городе Невинномысске» 606 07 02 01 2 00 00000 903330,23 
578236,00» цифры «903330,23» заменить цифрами «1045135,03»; 

- по строке «Основное мероприятие 1: обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного началь-
ного общего, основного общего, среднего общего образования 606 07 02 01 2 
01 00000 477738,54 474609,88» цифры «477738,54» заменить цифрами 
«477703,54»; 

- по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений 606 07 02 01 2 01 11010 119149,59 116020,93» циф-
ры «119149,59» заменить цифрами «119114,59»; 



 
 

5 

- по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 606 07 02 01 2 01 11010 600 
119149,59 116020,93» цифры «119149,59» заменить цифрами «119114,59»; 

- по строке «Основное мероприятие 22: Реализация мероприятий по мо-
дернизации школьных систем образования 606 07 02 01 2 22 00000 310629,72 
0,00» цифры «310629,72» заменить цифрами «452469,52»; 

- по строке «Реализация мероприятий по модернизации школьных сис-
тем образования 606 07 02 01 2 22 L7500 114046,26 0,00» цифры «114046,26» 
заменить цифрами «255886,06»; 

- по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 606 07 02 01 2 22 L7500 600 
114046,26 0,00» цифры «114046,26» заменить цифрами «255886,06»; 

- по строке «Комитет по культуре администрации города Невинномыс-
ска 607 99313,34 96781,55» цифры «99313,34» заменить цифрами «101813,34»; 

- по строке «Культура, кинематография 607 08 63204,02 61555,92» циф-
ры «63204,02» заменить цифрами «65704,02»; 

- по строке «Культура 607 08 01 58172,63 56653,54» цифры «58172,63» 
заменить цифрами «60672,63»; 

- по строке «Муниципальная программа «Культура города Невинномыс-
ска» 607 08 01 04 0 00 00000 58172,63 56653,54» цифры «58172,63» заменить 
цифрами «60672,63»; 

- по строке «Подпрограмма «Организация культурно-досуговой деятель-
ности в городе Невинномысске» 607 08 01 04 2 00 00000 36071,16 34986,16» 
цифры «36071,16» заменить цифрами «38571,16»; 

после строки  
 

«Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 607 08 01 04 2 02 20290 600 1070,00 980,00» 

 

дополнить строками следующего содержания: 
 

«Региональный проект 
«Цифровая культура» 607 08 01 04 2 А3 00000  2500,00 0,00 
Создание виртуальных 
концертных залов 607 08 01 04 2 А3 54530  2500,00 0,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 607 08 01 04 2 А3 54530 600 2500,00 0,00»; 

 
- по строке «Условно-утвержденные расходы 29596,24 58366,95» цифры 

«29596,24» заменить цифрами «29631,24»; 
- по строке «ВСЕГО РАСХОДОВ: 3706703,91 3236142,42» цифры 

«3706703,91» заменить цифрами «3851043,71». 
 



 
 

6 

1.12. В приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по це-
левым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классифика-
ции расходов бюджета города на 2022 год»: 

- по строке «Муниципальная программа «Развитие жилищно – комму-
нального хозяйства города Невинномысска» 05 0 00 00000» цифры 
«764502,32» заменить цифрами «767500,78»; 

- по строке «Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жи-
лищного фонда в городе Невинномысске» 05 9 00 00000» цифры «2808,39» за-
менить цифрами «5806,85»; 

- по строке «Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокраще-
ния непригодного для проживания жилищного фонда» 05 9 F3 00000» цифры 
«2808,39» заменить цифрами «5806,85»; 

- после строки 

«Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муниципаль-
ной) собственности    05 9 F3 S6580 400 815,04» 

дополнить строками следующего содержания: 
«Обеспечение оплаты превыше-
ния стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилого по-
мещения при переселении граж-
дан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселении 
граждан из аварийного жилищно-
го фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищно-
го строительства, за счет средств 
бюджета города    05 9 F3 20350  2998,46 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности    05 9 F3 20350 400 2998,46»; 

- по строке «Обеспечение деятельности администрации города Невинно-
мысска 71 0 00 00000» цифры «117905,21» заменить цифрами «129645,21»; 

- по строке «Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 
администрации города 71 1 00 00000» цифры «116210,46» заменить цифрами 
«127950,46»; 

- после строки 

«Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд    71 1 00 20800 200 32,00» 

дополнить строками следующего содержания: 



 
 

7 

«Субсидии на финансовое обеспе-
чение затрат юридических лиц и 
индивидуальных предпринимате-
лей, реализующих мероприятия по 
организации питания отдельных 
категорий граждан на площадке, 
специально организованной орга-
ном местного самоуправления му-
ниципального образования вдоль 
автомобильных дорог общего 
пользования, расположенных на 
территории Ставропольского края, 
за счет средств резервного фонда 
Правительства Ставропольского 
края     71 1 00 76904  1740,00 
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям    71 1 00 76904 600 1740,00»; 

- по строке «ВСЕГО РАСХОДОВ:» цифры «5251255,87» заменить циф-
рами «5255994,33». 

1.13. В приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по це-
левым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классифика-
ции расходов бюджета города на плановый период 2023 и 2024 годов»: 

- по строке «Муниципальная программа «Развитие образования в городе 
Невинномысске» 01 0 00 00000 1641027,15 1304665,64» цифры «1641027,15» 
заменить цифрами «1782831,95»; 

- по строке «Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного обра-
зования в городе Невинномысске» 01 2 00 00000 985949,61 659020,69» цифры 
«985949,61» заменить цифрами «1127754,41»; 

- по строке «Основное мероприятие 1: обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного началь-
ного общего, основного общего, среднего общего образования 01 2 01 00000 
477738,54 474609,88» цифры «477738,54» заменить цифрами «477703,54»; 

- по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений 01 2 01 11010 119149,59 116020,93» цифры 
«119149,59» заменить цифрами «119114,59»; 

- по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 01 2 01 11010 600 119149,59 
116020,93» цифры «119149,59» заменить цифрами «119114,59»; 

- по строке «Основное мероприятие 22: Реализация мероприятий по мо-
дернизации школьных систем образования 01 2 22 00000 310629,72 0,00» циф-
ры «310629,72» заменить цифрами «452469,52»; 

- по строке «Реализация мероприятий по модернизации школьных сис-
тем образования 01 2 22 L7500 114046,26 0,00» цифры «114046,26» заменить 
цифрами «255886,06»; 



 
 

8 

- по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 01 2 22 L7500 600 114046,26 
0,00» цифры «114046,26» заменить цифрами «255886,06»; 

- по строке «Муниципальная программа «Культура города Невинномыс-
ска» 04 0 00 00000 99313,34 96781,55» цифры «99313,34» заменить цифрами 
«101813,34»; 

- по строке «Подпрограмма «Организация культурно-досуговой деятель-
ности в городе Невинномысске» 04 2 00 00000 36071,16 34986,16» цифры 
«36071,16» заменить цифрами «38571,16»; 

после строки  
 

«Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям    04 2 02 20290 600 1070,00 980,00» 

 
дополнить строками следующего содержания: 
 

«Региональный проект «Циф-
ровая культура»    04 2 А3 00000  2500,00 0,00 
Создание виртуальных кон-
цертных залов    04 2 А3 54530  2500,00 0,00 
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям    04 2 А3 54530 600 2500,00 0,00»; 

- по строке «Условно-утвержденные расходы 29596,24 58366,95» цифры 
«29596,24» заменить цифрами «29631,24»; 

- по строке «ВСЕГО РАСХОДОВ: 3706703,91 3236142,42» цифры 
«3706703,91» заменить цифрами «3851043,71». 

1.14. Приложение 9 «Программа муниципальных внутренних заимство-
ваний города на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к на-
стоящему решению. 

1.15. Приложение 10 «Программа муниципальных внутренних заимство-
ваний города на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции со-
гласно приложению 6 к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Думы города Невинномысска по бюджету и налоговой политике (Фуртас). 

 
 
 
Председатель Думы 

города Невинномысска 
 Глава 

города Невинномысска 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 
 



 
 

9 

Приложение 1  
к решению Думы 
города Невинномысска 
от 21 ноября 2022г. 
№ 155-20 

 
 
 
Источники 
финансирования дефицита бюджета города на 2022 год 
 
 

Наименование Код бюджетной 
классификации 

Сумма 
(тыс. рублей) 

Всего источников   211835,53 
Кредиты кредитных организаций в ва-
люте Российской Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 000 110597,47 
Привлечение кредитов от кредитных ор-
ганизаций в валюте Российской Федера-
ции 604 01 02 00 00 00 0000 700 910597,47 
Привлечение кредитов от кредитных ор-
ганизаций бюджетами городских окру-
гов в валюте Российской Федерации 604 01 02 00 00 04 0000 710 910597,47 
Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 800 -800000,00 
Погашение бюджетами городских окру-
гов кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 604 01 02 00 00 04 0000 810 -800000,00 
Бюджетные кредиты из других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Фе-
дерации 604 01 03 00 00 00 0000 000 0,00 
Привлечение бюджетных кредитов из 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Россий-
ской Федерации 604 01 03 01 00 00 0000 700 186564,00 
Привлечение кредитов из других бюд-
жетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами городских окру-
гов в валюте Российской Федерации 604 01 03 01 00 04 0000 710 186564,00 
Погашение бюджетных кредитов, полу-
ченных из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валю-
те Российской Федерации 604 01 03 01 00 00 0000 800 -186564,00 
Погашение бюджетами городских окру-
гов кредитов из других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации 604 01 03 01 00 04 0000 810 -186564,00 
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 604 01 05 00 00 00 0000 000 101238,06  



 
 

10 

Наименование Код бюджетной 
классификации 

Сумма 
(тыс. рублей) 

Увеличение остатков средств бюджетов 

604 01 05 00 00 00 0000 500 

-
6141320,27 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 500 

-
6141320,27 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 510 

-
6141320,27 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов 604 01 05 02 01 04 0000 510 

-
6141320,27 

Уменьшение остатков средств бюджетов 
604 01 05 00 00 00 0000 600 6242558,33 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 600 6242558,33 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 610 6242558,33 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов 604 01 05 02 01 04 0000 610 6242558,33 
 
 
 
 Управляющий делами 
 Думы города Невинномысска      Н.И. Цине-
вич 
 
 



 
 

11 

Приложение 2  
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 21 ноября 2022г. 

№ 155-20 
 
 
 

Источники финансирования дефицита бюджета города 
на плановый период 2023 и 2024 годов 

 
 

Сумма по годам, 
(тыс. рублей) Наименование Код бюджетной  

классификации 2023 2024 
Всего источников   48721,34 -8140,29 
Кредиты кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 000 48721,34 -8140,29 
Привлечение кредитов от 
кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 700 748721,34 500000,00 
Привлечение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской 
Федерации  604 01 02 00 00 04 0000 710 748721,34 500000,00 
Погашение кредитов, 
предоставленных кредитными 
организациями в валюте 
Российской Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 800 -700000,00 -508140,29 
Погашение бюджетами 
городских округов кредитов от 
кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации  604 01 02 00 00 04 0000 810 -700000,00 -508140,29 
Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 604 01 03 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 
Привлечение бюджетных 
кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 604 01 03 01 00 00 0000 700 94700,00 96740,00 
Привлечение кредитов из 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской 
Федерации 604 01 03 01 00 04 0000 710 94700,00 96740,00 



 
 

12 

Сумма по годам, 
(тыс. рублей) 

Погашение бюджетных 
кредитов, полученных из 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
в валюте Российской 
Федерации 604 01 03 01 00 00 0000 800 -94700,00 -96740,00 
Погашение бюджетами 
городских округов кредитов из 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
в валюте Российской 
Федерации 604 01 03 01 00 04 0000 810 -94700,00 -96740,00 
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджета 604 01 05 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 
Увеличение остатков средств 
бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 500 -4645743,71 -3841022,71 
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 500 -4645743,71 -3841022,71 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 510 -4645743,71 -3841022,71 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских округов 604 01 05 02 01 04 0000 510 -4645743,71 -3841022,71 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 600 4645743,71 3841022,71 
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 600 4645743,71 3841022,71 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 610 4645743,71 3841022,71 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских округов 604 01 05 02 01 04 0000 610 4645743,71 3841022,71 

 
 
 
Управляющий делами 
Думы города Невинномысска      Н.И. Циневич 



 
 

13 

Приложение 3  
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 21 ноябрь 2022г. 

№ 155-20 
 
 

 
Распределение доходов бюджета города по группам, 

подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов 
бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации  

на 2022 год 
 

 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование дохода Сумма 

(тыс. рублей) 
 ДОХОДЫ  

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 1131835,20 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 602801,00 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 602801,00 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 13605,89 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 13605,89 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 58772,00 

1 05 01000 00 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 41505,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 467,00 

1 05 04000 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 16800,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 237500,00 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 48942,00 
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 188558,00 
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 14425,00 

1 08 03000 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 14320,00 

1 08 07000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 
государственную регистрацию, а также за 
совершение прочих юридически значимых 
действий 105,00 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 150503,39 



 
 

14 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование дохода Сумма 

(тыс. рублей) 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 139325,52 

1 11 05012 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 117892,99 

1 11 05024 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 5248,21 

1 11 05034 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских округов и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 55,51 

1 11 05074 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских округов (за 
исключением земельных участков) 16128,81 

1 11 07000 00 0000 120 
Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных предприятий 237,80 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества 
и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 10940,07 

1 11 09 044 04 0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 2880,07 



 
 

15 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование дохода Сумма 

(тыс. рублей) 

1 11 09 080 04 0000 120 

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в 
собственности городских округов, и на 
землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые 
не разграничена 8060,00 

1 12 00000 00 0000 000 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1780,36 

1 12 01000 01 0000 120 
Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 1780,36 

1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1844,73 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 933,72 
1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 911,01 

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 46308,60 

1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 24791,79 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 15076,11 

1 14 06300 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собствен-
ности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земель-
ных участков, находящихся в государствен-
ной или муниципальной собственности 6440,70 

1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 2037,32 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2256,91 
1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 25,78 
1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи  2231,13 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3912323,60 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, в том числе: 3913395,76 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 3082,00 



 
 

16 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование дохода Сумма 

(тыс. рублей) 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 1305171,56 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 1681169,94 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 923972,26 
2 07 04000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 1618,73 

2 07 04020 04 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами по-
лучателям средств бюджетов городских ок-
ругов 50,63 

2 07 04050 04 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюд-
жеты городских округов 1568,10 

2 18 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 2609,88 

2 18 04010 04 0000 150 

Доходы бюджетов городских округов от 
возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет 2609,88 

2 19 00000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ -5300,77 

2 19 00000 04 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
округов -5300,77 

ВСЕГО ДОХОДОВ  5044158,80 
 
 
Управляющий делами 
Думы города Невинномысска      Н.И. Циневич 
 



 
 

17 

Приложение 4  
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 21 ноября 2022г. 

№ 155-20 
 
 

Распределение доходов бюджета города по группам, 
подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов 

бюджетной классификации Российской Федерации 
на плановый период 2023 и 2024 годов 

 
Сумма по годам 

(тыс. рублей) 
Код бюджетной 
Классификации 

Российской Федерации 

 
Наименование дохода 

2023 2024 
 ДОХОДЫ   

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1136399,36 1160882,22 

1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 624042,00 646131,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 624042,00 646131,00 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 13386,22 13283,73 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской 
Федерации 13386,22 13283,73 

1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 60541,00 64043,00 

1 05 01000 00 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной 
системы налогообложения  43061,00 45561,00 

1 05 03000 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный 
налог 480,00 482,00 

1 05 04000 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения 17000,00 18000,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 237500,00 237500,00 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество физических 
лиц 48942,00 48942,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 188558,00 188558,00 

1 08 00000 00 0000 000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 14475,00 14525,00 

1 08 03000 01 0000 110 

Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми 
судьями 14370,00 14420,00 



 
 

18 

1 08 07000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 
государственную регистрацию, а 
также за совершение прочих 
юридически значимых действий 105,00 105,00 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 150448,88 150239,08 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 139270,01 139270,01 

1 11 05012 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
городских округов, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 117892,99 117892,99 

1 11 05024 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
городских округов (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 5248,21 5248,21 

1 11 05074 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего казну 
городских округов (за 
исключением земельных участков) 16128,81 16128,81 

1 11 07000 00 0000 120 

Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий 238,80 74,00 



 
 

19 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 10940,07 10895,07 

1 11 09044 04 0000 120 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
городских округов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 2880,07 2880,07 

1 11 09080 04 0000 120 

Плата, поступившая в рамках 
договора за предоставление права 
на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового 
объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся 
в собственности городских 
округов, и на землях или 
земельных участках, 
государственная собственность на 
которые не разграничена  8060,00 8015,00 

1 12 00000 00 0000 000 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1780,36 1780,36 

1 12 01000 01 0000 120 
Плата за негативное воздействие 
на окружающую среду 1780,36 1780,36 

1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 1126,00 933,72 

1 13 01000 00 0000 130 
Доходы от оказания платных услуг 
(работ) 933,72 933,72 

1 13 02000 00 0000 130 
Доходы от компенсации затрат 
государства 192,28 0,00 

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 31062,58 30409,01 



 
 

20 

1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 14229,41 13575,84 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности 14935,12 14935,12 

1 14 063000 00 0000 430 

Плата за увеличение площади зе-
мельных участков, находящихся в 
частной собственности, в резуль-
тате перераспределения таких зе-
мельных участков и земель (или) 
земельных участков, находящихся 
в государственной или муници-
пальной собственности 1898,05 1898,05 

1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2037,32 2037,32 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 2665923,01 2083400,49 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, в 
том числе: 2665923,01 2083400,49 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 0,00 0,00 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджета бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 952796,11 328597,85 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 1704515,02 1748690,76 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 8611,88 6111,88 

ВСЕГО ДОХОДОВ  3802322,37 3244282,71 
 

 
 
 Управляющий делами 
 Думы города Невинномысска     Н.И. Циневич 
 
 
 



 
 

21 

Приложение 5  
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 21 ноября 2022г. 

№ 155-20 
 
 
 

 
ПРОГРАММА 

муниципальных внутренних заимствований города 
на 2022 год 

(тыс. рублей) 
Привлечение средств в бюджет города  Виды заимствований 
объемы Предельные сроки погаше-

ния долговых обязательств 
города  

Объемы погаше-
ния муниципаль-

ных долговых 
обязательств го-

рода  
Кредиты, полученные от кредитных 
организаций 910597,47 до 20 августа 2023 года 800000,00 
Бюджетные кредиты, привлеченные 
из федерального бюджета на 
пополнение остатков средств на 
едином счете бюджета города 
Невинномысска 186564,00 до 15 декабря 2022 года 186564,00 
 
 
 
Управляющий делами 
Думы города Невинномысска      Н.И. Циневич 
 
 



Приложение 6  
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 21 ноября 2022г. 

№ 155-20 
 

ПРОГРАММА 
муниципальных внутренних заимствований города 

на плановый период 2023 и 2024 годов 
(тыс. рублей) 

2023 год 2024 год 
Привлечение средств 

в бюджет города  
Привлечение средств 

в бюджет города  

Виды 
заимствований 

объемы Предельные сроки 
погашения долговых 
обязательств города  

Объемы 
погашения 

муниципальных 
долговых 

обязательств 
города  

объемы Предельные сроки 
погашения долговых 
обязательств города  

Объемы 
погашения 

муниципальных 
долговых 

обязательств 
города  

Кредиты, полученные от 
кредитных организаций 748721,34 до 20 декабря 2025 года 700000,00 500000,00 до 20 декабря 2025 года 508140,29 
Бюджетные кредиты, 
привлеченные из федерального 
бюджета на пополнение 
остатков средств на едином 
счете бюджета города 
Невинномысска 94700,00 до 15 декабря 2023 года 94700,00 96740,00 до 15 декабря 2024 года 96740,00 
 
 
 
Управляющий делами 
Думы города Невинномысска                                                                                                                           Н.И. Циневич 
 


